
Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 30

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/86/32/2012 ze dne 20. 3. 2012 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Království (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany v přírodní rezervaci jsou:
a) přírodě blízké ekosystémy s výskytem typických i vzác-

ných druhů planě rostoucích rostlin a volně žijících
živočichů, reprezentované nížinnými listnatými lesy
na přechodu 1. a 2. lesního vegetačního stupně (luž-
ními lesy, dubohabřinami, mokřadními olšinami a je-
jich vzájemnými přechody) a periodicky zvodňova-
nými odstavenými říčními rameny,

b) typy přírodních stanovišť – dubohabřiny asociace
Galio-Carpinetum a smíšené lužní lesy s dubem let-
ním (Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis),
jilmem habrolistým (Ulmus minor), jasanem ztepilým
(Fraxinus excelsior) nebo jasanem úzkolistým (Fraxi-
nus angustifolia) podél velkých řek atlantské a středo-
evropské provincie (Ulmenion minoris).

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Grygov na části pozemku parc. č. 1976,
1977, na části pozemku parc. č. 1978, 1979, na části pozemku
parc. č. 1980, na části pozemku parc. č. 1981, na části pozemku
parc. č. 1983, 1984, 1985, na části pozemku parc. č. 1986, na

části pozemku parc. č. 1987, 1988, 1989, na části pozemku
parc. č. 1990, 1991, na části pozemku parc. č. 1992, na části
pozemku parc. č. 1994, na části pozemku parc. č. 1996, 1997,
na části pozemku parc. č. 1998, 2285 a 2286. 

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geo-
metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigono-
metrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní rezervace činí 301,0875 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo
pozemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků
či nájemců pozemků v přírodní rezervaci a jejich do-
davatelů prací nebo vozidel určených pro výkon slu-
žebních povinností stanovených jinými právními
předpisy,

b) provádět zásahy do vodního režimu a odtokových
poměrů,

c) provádět změny druhu pozemků, změny způsobu je-
jich využívání,

d) provádět zemní práce a terénní úpravy, těžit nerosty
nebo humolity, provádět geologické práce,

e) zakládat skládky a deponie jakéhokoliv materiálu
s výjimkou dočasných skládek surového dříví v ob-
dobí od 1. 9. do 31. 3. běžného kalendářního roku,

5
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 5/2012

ze dne 20. 3. 2012,

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Království a její ochranné pásmo 
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 30



Strana 31 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

f) vypouštět zvěř, přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

g) tábořit či bivakovat,
h) rozdělávat ohně, 
i) pořádat hromadné turistické, sportovní a kulturní akce,

konané mimo lesní cesty v období od 1. 4. do 31. 7.,
j) vyznačovat turistické, cyklistické nebo jiné trasy, 
k) vjíždět na kolech nebo na koních mimo vyznačené

trasy,
pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní rezervace před rušivými vlivy
z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní rezervace, které
se nachází v Olomouckém kraji, v katastrálním území Grygov
na pozemcích parc. č. 1907, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974,
1975, na části pozemku parc. č. 1976, na části pozemku parc.
č. 1978, na části pozemku parc. č. 1980, na části pozemku parc.
č. 1981, 1982, na části pozemku parc. č. 1983, na části pozem-
ku parc. č. 1986, na části pozemku parc. č. 1987, na části po-
zemku parc. č. 1990, na části pozemku parc. č. 1992, 1993, na
části pozemku parc. č. 1994, 1995, 1996, na části pozemku
parc. č. 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006,
2283, 2284, 2355, 2359, v katastrálním území Charváty na čás-

ti pozemku parc. č. 938/1, 938/2 a 938/3 a v katastrálním území
Dub nad Moravou na části pozemku parc. č. 1683. 

(2) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se sta-
noví uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systé-
mu jednotné trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice vr-
cholů polygonu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní rezervace do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková výměra
ochranného pásma přírodní rezervace činí 296,5478 ha.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení  

Nařízení Okresního úřadu Olomouc č. 2/1995 ze dne
18. dubna 1995 o vyhlášení přírodní rezervace Království
se zrušuje.

Čl. 6
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje. 

4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.

Ing. Martin Tesařík
hejtman kraje

Ing. Pavel Horák
náměstek hejtmana

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 31



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 32

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2012

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice přírodní rezervace Království
(souřadnicový systém S-JTSK)

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 32



Strana 33 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 33



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 34

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 34



Strana 35 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 35



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 36

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 36



Strana 37 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2012

Seznam souřadnic vrcholů polygonu, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 
přírodní rezervace Království 
(souřadnicový systém S-JTSK)

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 37



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 38

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 38



Strana 39 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 39



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 40

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 40



Strana 41 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 41



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 42

Příloha č. 3
k nařízení Olomouckého kraje č. 5/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 42


